
КЫРГЫЗ РЕСГ1УБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ bEPYY ЖАНА ИЛИМ 

_ МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРЕЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

БУЙРУК ПРИКАЗ

№ 2 0 ^ ^  жылдын « / d  » sU O M h -.

«А.Ж.Мырсабеков атындагы
Ош гуманитардык-педагогикалык
институтунда аспирантура белумун ачуу женунде»

Илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо максатында жана 1995- 
жылдын 9-ноябрындагы Кыргыз Республикасьшын Билим беруу жана илим 
министрилигинин, Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык 
комиссиясынын, Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер 
академиясынын № 8\с\с-3\2 буйругу менен бекитилген Кыргыз 
Республикасында илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо' 
женундегу Жобонун 35-п. ылайык

буйрук кылам:
1. Темендегу илимий адистиктер боюнча А.Ж.Мырсабеков 

атындагы Ош гуманитардык-педагогикалык институтунда аспирантура 
белуму ачылсын:

- 02.00.01 «Органикалык эмес химия»;
- 02.00.03 «Органикалык химия»;
- 03.02.14 «Биологиялык ресурстар»;
- 03.02.01 «Ботаника»;
- 03.02.04 «Зоология»;

, - 10.01.01 «Кыргыз адабияты»;
- 10.02.01 «Кыргыз тили»;
- 13.00.01 «Жалпы педагогика, педагогиканын жана билим беруунун
тарыхы»;
- 13.00.02 «Окутуу жана тарбиялоонун теориясы жана методикасы»
(билимдин тармактары жана децгээли боюнча);
- 22.00.04 «Социалдык тузулуш, социалдык институттар жана
процесстер».

2. А.Ж.Мырсабеков атындагы Ош гуманитардык-педагогикалык 
институтунун ректору (Зулуев Б,Б.) аспиранттарды даярдоо иштерин 
жогоруда керсотулген Кыргыз Республикасында илимий жана илимий- 
педагогикалык кадрларды даярдоо женундегу Жобого ылайык уюштурсун.

3. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдее Илим Децартаментинин 
директорунун орун басары (Бакиров А.Ж.) жуктелсун.

0029899



«Об открытии отдела*аспирантуры 
в Ошском гуманитарно-педагогическом 
институте им.А.Ж.Мырсабекова»

В целях подготовки научно-педагогических кадров и согласно п. 35 
«Положения о подготовке научно-педагогических и научных кадров в 
Кыргызской Республике», утвержденного приказом Министерство 
образования и науки Кыргызской Республики, ВАК Кыргызской Республики, 
Национальной академии наук Кыргызской Республики от 9 ноября 1995 года 
№ 8\с\с-3\2

приказываю:
Г. Открыть отдел аспирантуры в Ошском гуманитарно­

педагогическом институте им. А.Ж.Мырсабекова по следующим научным 
специальностям:

- 02.00.01 «Неорганическая химия»;
- 02.00.03 «Органическая химия»;
- 03.02.14 «Биологические ресурсы»;
- 03.02.01 «Ботаника»;
- 03.02.04 «Зоология»;
- 10.01.01 «Кыргызская литература»;
- 10.02.01 «Кыргызский язык»;
- 13.00.01 «Общая педагогика, история педагогики и образования»;
- 13.00.02 «Теория и методика обучения и воспитания» (по областям
и уровням образования);
- 22.00.04 «Социальная структура, социальные институты и
процессы».

2. Ректору Ошского гуманитарно-педагогического института (Зулуев 
Б.Б.) организовать работу подготовки аспирантов в соответствии с 
вышеуказанным Положением о подготовке научно-педагогических и 
научных кадров Кыргызской Республики.

3. контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Департамента науки (Бакиров А.Ж.).

'т* sspyj.

/

, V  / ’

'  11  i q  >5 *  ‘h '

Заместитель м и н и с т р а ^ ^  j | e j А. А. Муратов

Исираилова, 620494


